
Ladislav Porjes Jako Dítě 

Na tomto obrázku, kde jsou mi tři roky, jsem zachycený jedním žilinským fotografem.

Narodil jsem se v roce 1921 v Žilině. Ve věku tří let, kdy byl tento obrázek pořízený, se ze mě stal
úplný sirotek. Protože jsem osiřel v útlém věku, obstarali mi tedy kojnou, svobodnou matku, jakousi
paní Balážovou, která se jmenovala křestním jménem stejně jako moje nebohá maminka – Ilona.
Měla zřejmě mléka na rozdávání a milovala mě snad víc než své vlastní dítě.

Jako chlapeček jsem byl asi krásné dítě, protože jsem dokonce v Michalovcích vyhrál soutěž krásy.
Když mi bylo asi šest let, organizovalo město Michalovce soutěž krásy, někdo mě tam přihlásil a já
jsem v chlapecké kategorii vyhrál. V dívčí kategorii vyhrála sestra jednoho mého kamaráda, tato
holčička se jmenovala Litzi Goldfingerová. Tenkrát nás vyfotografovali a naše fotka byla uveřejněna

www.centropa.org/cs/photo/ladislav-porjes-jako-dite

https://www.centropa.org/cs/photo/ladislav-porjes-jako-dite
https://www.centropa.org


v nějakém literárním časopise. Bohužel fotku nemám, o všechno jsme za války přišli.

www.centropa.org/cs/photo/ladislav-porjes-jako-dite

https://www.centropa.org/cs/photo/ladislav-porjes-jako-dite
https://www.centropa.org

